CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 029/2024

JOÃO LOBO, ETHEL GISONDI, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, ZELÃO e ALMIR NUNES FISCAL
DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
PESAR em virtude do falecimento da Senhora REGINA FÁTIMA RAMPIM.

JUSTIFICATIVA

  Manifestamos, por meio desta singela mensagem, nossos mais sinceros sentimentos de
pesar aos familiares da Senhora Regina Fátima Rampim, em razão do seu falecimento, ocorrido
no dia 14 de novembro de 2024.
 A senhora Fátima faleceu aos 71 anos, com 50 anos de dedicação a Educação Pública
Paulista, 34 anos gestão escolar e direção e 15 anos na supervisão. Iniciou lecionando na Escola
de Itatuba passando por todas do município.

Foi através dela que trouxeram a Escola do Despézio, um grande prédio para época
através do prefeito Antônio Baudusco. Mulher de fibra, guerreira e muito dedicada. Era casada
com nosso munícipe Francisco Carneiro deixando filhos e netos.
 É certo que deixará saudades, mas a essência da sua passagem se manterá firme e viva no
livro da vida que escreveu, contribuindo para valorizar a missão que nos fora confiada por Deus.
Neste momento de tristeza, abraçamos sua família e rendemos as nossas homenagens, por ter
conquistado o respeito e admiração de todas as pessoas que conviveram com ela.
 Solicitando ainda que após deliberação plenária, seja enviada cópia da presente moção a
família.

São Lourenço da Serra, 26 de novembro de 2024.

___________________________________

JOÃO LOBO
VEREADOR

_______________________________       _________________________________
        CEARA PANÇA             GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR         VEREADOR

______________________________       _____________________________________
    ETHEL GISONDI                                    WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA         VEREADOR

___________________________________                      ___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                            EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                         VEREADOR

______________________________________       ___________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO           ZELÃO
       VEREADOR          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br